
13.02.2023

Atletika

Výrazná česká stopa v Toruni
...čtyři čeští reprezentanti se představili na zlatém mítinku světového halové Tour v Toruni. Lada Vondrová si doběhla na čtvrtce pro druhé místo.
Kristiina Mäki zaběhla historické národní maximum v běhu na jednu míli. Lada Vondrová si po několika dnech zopakovala souboj s Lieke Klaver. I
tentokrát...
atletika.cz | 08.02.2023 | autor: Petr Jelínek | URL

Basketbal

Češky smetly Nizozemky a míří na ME
...absolutně koncentrovaně a šly si za postupem. V hale byla úplně úžasná atmosféra, pro nás všechny skvělý zážitek,“ tvrdila s chutí hrající Veronika
Voráčková. Když Češky za stavu 43:27 čtvrt h odiny před koncem předvedly další sérii jedenácti bodů, mohly předčasně začít slavit a nechat dohrát...
Právo | 13.02.2023 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

Šerm

Choupenitch byl třetí na Grand Prix fleretistů v Turíně
...Alexander Choupenitch obsadil třetí místo na turnaji Grand Prix v Turíně. Na stupně vítězů v této sérii se osmadvacetiletý fleretista dostal potřetí v
kariéře. „Je to jeden z největších úspěchů mé kariéry. Grand Prix v Turíně bylo naposledy před koronavirovou pandemií a je to jeden z největších...
sport.iDNES.cz | 12.02.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Obsahové duplicity: 12.02.2023 - sport.cz N1 URL

Golf

Melichová byla pátá na turnaji evropské golfové série LET v Rabatu
...pozici se podělila se Španělkou Anou Peláezovou a výrazně vylepšila své 27. místo z úvodního turnaje sezony v Keni, jenž se hrál minulý týden. Sára
Kousková v sobotu nezopakovala výkony v paru z minulých dvou kol a se skóre +2 obsadila 24. příčku. Tereza Melecká byla s výsledkem +5
šestatřicátá. ...
sport.iDNES.cz | 11.02.2023 | rubrika: Golf | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Tenis

Vondroušové v Linci uteklo finále
... Markéta Vondroušová si v Linci o titul nezahraje, v semifinále prohrála 1:6, 7:6 a 3:6 s osmou nasazenou Ruskou Anastasijí Potapovovou.
Sokolovská tenistka promarnila šanci na postup do prvního finále na okruhu WTA od roku 2019, kdy si zahrála o titul na Roland Garros. V semifinále se
představila...
Mladá fronta DNES | 13.02.2023 | rubrika: Kraj Karlovarský | autor: (pmk, ČTK) | N1

Plné znění

Atletika

Výrazná česká stopa v Toruni
atletika.cz | 08.02.2023 | autor: Petr Jelínek | URL

Hned čtyři čeští reprezentanti se představili na zlatém mítinku světového halové Tour v Toruni. Lada Vondrová si doběhla na čtvrtce pro druhé místo.

Kristiina Mäki zaběhla historické národní maximum v běhu na jednu míli. 
Lada Vondrová si po několika dnech zopakovala souboj s Lieke Klaver. I tentokrát v něm byla úspěšnější Nizozemka, která časem 51.14 příliš
nezaostala za svým osobním rekordem z Czech Indoor Gala. Vondrová ovšem potvrdila, že patří letos k nejlepším Evropankám, když finišovala na
druhém místě v čase 51.91. Třetí byla Ukrajinka Viktoriya Tkachuk za 52.52. Stejnou disciplínu mužů vyhrál přesvědčivě v čase 46.15 Švéd Carl
Bengtstrom. 
Etiopanka Gudaf Tsegay je světovou rekordmankou na trati 1500 metrů a v Toruni chtěla útočit na historické světové maximum v běh na jednu míli, které
má od roku 2016 v držení časem 4:13.31 její krajanka Genzebe Dibaba. Její atak nakonec úspěšný nebyl, nicméně časem 4:16.16 se stala druhou
nejrychlejší ženou historie na této distanci v hale. Kristiina Mäki běžela halovou míli vůbec poprvé v kariéře a bylo z toho šesté místo a národní historické
maximum 4:32.30. Výkon Ivany Kubešové z roku 1992 srazila o více než tři vteřiny. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.atletika.cz/aktuality/vyrazna-ceska-stopa-v-toruni/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a686d393-0142-4c3b-9e0e-78/article/2023P037A19A/token/796f566a847741e4a40b4fb142d18910?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/serm-fleret-grand-prix-turin-alexander-choupenitch.A230212_210221_sporty_ten
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/D4MA23430108/token/6dd61627d3914bd182b18fd8eb05e3de?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-sermir-choupenitch-byl-treti-na-grand-prix-v-turine-3975003
https://www.idnes.cz/sport/golf/golfovy-turnaj-ladies-european-tour-v-rabat.A230211_163704_sport-golf_ten
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2023M037D12B/token/ebbd93c9eeab4d91908d4940f26e995a?tab=Text
https://www.atletika.cz/aktuality/vyrazna-ceska-stopa-v-toruni/
http://www.newtonmedia.eu/


Filip Sasínek má na Toruň skvělé vzpomínky. Však právě v této hale zaběhl před dvěma lety národní rekord na 1500 metrů a špatně si na mítinku
Copernicus Cup nevedl ani letos. Po většinu závodu se pohyboval kolem osmé pozice a cílem nakonec proběhl jako šestý v letošním nejlepším českém
výkonu 3:38.74. V novém osobním rekordu 3:35.59 zvítězil Francouz Azeddine Habz před Britem Georgem Millsem (3:35.92) a Španělem Jesusem
Gomezem (3:36.33). 
Překážkář Petr Svoboda dokázal vyhrát svůj rozběh v čase 7.61, což mu zajistilo nasazení do vnitřní dráhy. Ve finále mu ovšem nevyšel start podle
představ a oproti předešlému běhu si nepolepšil. Jeho výkon měl hodnotu 7.67, což stačilo na páté místo. Ve vyrovnaném sezónním maximu 7.46
triumfoval Američan Daniel Roberts před Kubáncem Rogerem Iribanem. Vítěz letošního Czech Indoor Gala si opět posunul osobák na 7.49. Šedesátku
překážek žen opanovala domácí Pia Skrzyszkowska za 7.79. Druhá Finka Retta Hurske vylepšila národní rekord své země na 7.81. Třetí byla Jamajčanka
Britany Anderson za 7.83. 
Na půlce žen se dostala do čela letošních průběžných světových tabulek vítězná Britka Keely Hodgkinson. Na čelo této statistiky se dostala díky času
1:57.87. Velmi kvalitního času 1:58.48 dosáhla i sedmatřicetiletá beninská reprezentantka Noelie Yarigo. 
Nejlepší světový výkon této sezóny byl k vidění i v dálkařském sektoru. Jeho autor byl očekávaný, a to řecký šampion Miltiadis Tentoglou, jenž dolétl na
840 centimetrů. 

Basketbal

Češky smetly Nizozemky a míří na ME
Právo | 13.02.2023 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

Perfektním výkonem korunovaly české basketbalistky své vítězné tažení kvalifikací ME. Na pražské Královce před dvěma tisíci diváky zdolaly rozdílem
dvaceti bodů Nizozemsko (69:49). Reprezentace v přímém souboji o postup smetla soupeřky z palubovky a bez jediné porážky prošla popatnácté za
sebou na šampionát, který v červnu hostí Izrael a Slovinsko. 
Češky si mohly pro zachování první příčky ve skupině dovolit i porážku o pět bodů, ale do takové podoby skóre vůbec nepustily. „Cením si obrovského
nasazení všech v obraně. Tým vydržel hrát kompaktně a každá z děvčat, která přišla na palubovku, pro něj dělala maximum,“ libovala si trenérka 

Romana Ptáčková. 

Klíčová na cestě k vítězství byla šestnáctibodová šňůra domácích ve druhé části, kterou přerušil jediný trestný hod Nizozemek. Po sedmnácti minutách byl
stav 26:13 a rozdíl už se neztenčil. „Čekala jsem možná těžší utkání, ale odehrály jsme to od druhé čtvrtiny absolutně koncentrovaně a šly si za
postupem. V hale byla úplně úžasná atmosféra, pro nás všechny skvělý zážitek,“ tvrdila s chutí hrající Veronika Voráčková. Když Češky za stavu 43:27
čtvrt h odiny před koncem předvedly další sérii jedenácti bodů, mohly předčasně začít slavit a nechat dohrát náhradnice. „Můžu být pyšná na celý tým, jak
jsme si s tím poradily. Nenechaly jsme Nizozemky moc dýchat, přinutily je k 21 ztrátám a hrálo se víceméně podle našich not,“ líčila kapitánka Renata
Březinová, která zářila pod košem a s devatenácti body byla nejlepší střelkyní. 

Kvalifikace ME basketbalistek – skupina I: Česko–Nizozemsko 69:49 (Březinová 19, Voráčková 9, Andělová 7, Holešínská a Stoupalová po 6 – Fokkeová a
Vennemaová po 9, Westeriková 7, van den Adelová 6). 

1. Česko 4 4 0 284:226 8 
2. Nizozemsko 4 2 2 256:256 6 
3. Irsko 4 0 4 227:285 4 

Můžu být pyšná na celý tým, jak jsme si s tím poradily Renata Březinová, kapitánka českého týmu 

Šerm

Choupenitch byl třetí na Grand Prix fleretistů v Turíně
sport.iDNES.cz | 12.02.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Šermíř Alexander Choupenitch obsadil třetí místo na turnaji Grand Prix v Turíně. Na stupně vítězů v této sérii se osmadvacetiletý fleretista dostal
potřetí v kariéře.

„Je to jeden z největších úspěchů mé kariéry. Grand Prix v Turíně bylo naposledy před koronavirovou pandemií a je to jeden z největších turnajů. Je více
bodovaný než turnaje Světového poháru, prostě jako grandslamový turnaj v tenise,“ uvedl v tiskové zprávě Choupenitch.

Bronzový medailista z olympijských her v Tokiu porazil v Turíně čtyři soupeře a musel prokázat velkou psychickou odolnost. 

„Vlastně ve všech zápasech jsem prohrával, ale dokázal to až na semifinálový duel vždy otočit. Bojoval jsem jako lev. V boji o čtvrtfinále dokonce 5:11 a
všechny zápasy jsem otočil až na ten semifinálový. Tam jsem s Italem Filippem Macchim prohrával zase 5:11, snížil jsem ještě na 11:12, ale potom už mi
nestačily síly,“ řekl Choupenitch k semifinálové porážce 11:15.

Radost Choupenitchovi udělalo v Turíně i vítězství nad francouzským kamarádem Maximem Pautym, jemuž dokázal oplatit porážku ze čtvrtfinále
prosincového Světového poháru v Tokiu. 

„Každopádně to je mega úspěch a jeden z největších v mé kariéře. Olympiáda má samozřejmě větší dosah, ale šermuje na ní 32 lidí, zatímco tady bylo
přes 200 šermířů včetně dvaceti elitních Italů, takže ještě větší konkurence,“ dodal.

Na Grand Prix se brněnský rodák dostal na stupně vítězů po dlouhých osmi letech, v roce 2015 byl druhý v Šanghaji a rok předtím třetí v Benátkách. Ve
Světovém poháru je jeho největším úspěchem stříbro z roku 2014 z La Coruni.

Golf

Melichová byla pátá na turnaji evropské golfové série LET v Rabatu
sport.iDNES.cz | 11.02.2023 | rubrika: Golf | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Jana Melichová skončila pátá na turnaji Ladies European Tour v Rabatu. Pětadvacetiletá česká golfistka zaznamenala nejlepší výsledek v elitní evropské
sérii po loňském senzačním triumfu v Berouně, po němž přestoupila k profesionálkám.

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a686d393-0142-4c3b-9e0e-78/article/2023P037A19A/token/796f566a847741e4a40b4fb142d18910?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/serm-fleret-grand-prix-turin-alexander-choupenitch.A230212_210221_sporty_ten
https://www.idnes.cz/sport/golf/golfovy-turnaj-ladies-european-tour-v-rabat.A230211_163704_sport-golf_ten
http://www.newtonmedia.eu/


Melichovou zdobily v Maroku konzistentní výkony. Ve všech třech kolech Lalla Meryem Cupu zahrála shodně jednu ránu pod par a celkově tak měla skóre
-3. O pátou pozici se podělila se Španělkou Anou Peláezovou a výrazně vylepšila své 27. místo z úvodního turnaje sezony v Keni, jenž se hrál minulý
týden.

Sára Kousková v sobotu nezopakovala výkony v paru z minulých dvou kol a se skóre +2 obsadila 24. příčku. Tereza Melecká byla s výsledkem +5
šestatřicátá.

Turnaj s dotací 450 000 eur, který před šesti lety vyhrála Klára Spilková, ovládla Švédka Maja Starková. Vítězka jednoho turnaje zámořské LPGA si
připsala 12 ran pod normu hřiště a triumfovala s náskokem čtyř úderů před krajankou Linnou Grantovou. Třetí byla Indka Aditi Ašoková, vítězka z Keni.

Turnaj Ladies European Tour v Rabatudotace 450 000 eur, par 73

1. Starková 207 (71+67+69), 2. Grantová (obě Švéd.) 211 (73+70+68), 3. Ašoková (Indie) 212 (69+71+72), 4. Valenzuelaová (Švýc.) 213 (74+70+69),
5. Melichová (ČR) 216 (72+72+72) a Peláezová (Šp.) 2016 (74+70+72), ...24. Kousková 221 (73+73+75), 36. Melecká (obě ČR) 224 (73+76+75).

ČTK

Tenis

Vondroušové v Linci uteklo finále
Mladá fronta DNES | 13.02.2023 | rubrika: Kraj Karlovarský | autor: (pmk, ČTK) | N1

Tenis 

Markéta Vondroušová si v Linci o titul nezahraje, v semifinále prohrála 1:6, 7:6 a 3:6 s osmou nasazenou Ruskou Anastasijí Potapovovou. Sokolovská
tenistka promarnila šanci na postup do prvního finále na okruhu WTA od roku 2019, kdy si zahrála o titul na Roland Garros. V semifinále se představila
poprvé od únorového turnaje v Abú Zabí. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2023M037D12B/token/ebbd93c9eeab4d91908d4940f26e995a?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

